








 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

Via Roma, 41 – 25057 SALE MARASINO (BS) 

ORIGINALE 

 
N. 29 REG. 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE   CONVENZIONE   PER   IL  COMANDO  PARZIALE DI PERSONALE   
DELLA  COMUNITÀ  MONTANA  PRESSO  L'AUTORITÀ DI BACINO LACUALE DEI 
LAGHI D'ISEO, ENDINE E MORO          

 
 
 
 

 
Adunanza del   17 maggio 2017          ore 17.30
      
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 
 

  P/A 

PEZZOTTI PAOLA PRESIDENTE Presente 

FAUSTINI CLAUDIO ASSESSORE Presente 

GHITTI MARCO ASSESSORE Presente 

 
      Totale presenti:     3  
      Totale assenti:       0 

 
 
 
 
Presiede il Presidente Dott.ssa Paola Pezzotti 
 

Partecipa e verbalizza il Segretario / Direttore Dott.ssa Rolfi Gloria 



 

Deliberazione n. 29 del 17.05.2017 
 

 
N. 29 in data 17.05.2017 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE   CONVENZIONE   PER   IL  COMANDO  PARZIALE DI PERSONALE   

DELLA  COMUNITÀ  MONTANA  PRESSO  L'AUTORITÀ DI BACINO LACUALE DEI LAGHI 
D'ISEO, ENDINE E MORO          

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
Premesso che: 
 

− con nota n. 0001859 del 10.05.2017, acclarata al n. 0001505 di protocollo generale in data 
10.05.2017, l’Autorità di Bacino Lacuale dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro chiedeva al Presidente 
della Comunità Montana la disponibilità a proseguire e rinnovare il rapporto di collaborazione 
in essere con il Direttore/Segretario Dott.ssa Gloria Rolfi; 

− che la dott.ssa Gloria Rolfi ha espresso, per le vie brevi, la sua disponibilità al temporaneo 
utilizzo, presso l’Autorità di Bacino Lacuale dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro, ai sensi dell’art. 14 
del C.c.n.l. del 22.1.2004;  

− che l’articolo 14. comma 1, del C.c.n.l. 22.1.2004 prevede che “gli enti locali possono utilizzare, 

con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica il 

presente CCNL per periodi predeterminati e anche per una parte del tempo di lavoro d’obbligo 

mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce , 

tra l’altro, il tempo di lavoro in distacco, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale 

d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto 

utilizzo del lavoratore”; 

− che il presente atto, pertanto, è stipulato ai sensi e per gli effetti della detta norma 
contrattuale al fine di regolare le modalità di ripartizione della gestione del rapporto di lavoro 
del dipendente comandato. 

 
Visto la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 40 in data 12.05.2014 avente per oggetto: “Esame ed 

approvazione Convenzione per il Comando Parziale di personale della Comunità Montana presso 

l’Autorità di Bacino lacuale” che ha regolato i rapporti fra i due Enti; 
 
Vista la bozza di convenzione per il comando parziale di personale della Comunità Montana presso  
l’Autorità di Bacino Lacuale dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro, per la prosecuzione ed il rinnovo che 
regola i rapporti per il triennio 2017-2020, allegato alla presente deliberazione che definisce le 
modalità, la ripartizione dell’orario di lavoro e la durata, nonché gli oneri finanziari e le modalità di 
liquidazione; 
 

Preso atto dei pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo 
tecnico dal Direttore e sotto quello contabile dal Responsabile Servizi Finanziari; 

 
Con voti unanimi e favorevoli  palesemente espressi 

 
DELIBERA 

 
 



 

Deliberazione n. 29 del 17.05.2017 
 

1. di approvare la bozza  di convenzione per il comando parziale del Direttore/Segretario Dott.ssa 
Gloria Rolfi,  dipendente della Comunità Montana del Sebino Bresciano presso  l’Autorità di 
Bacino Lacuale dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro, per il triennio 2017/2020, che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. di precisare che la Convenzione viene sottoscritta digitalmente dai rappresentanti legali degli 
Enti; 

  
3. di dare atto, ai sensi dell'Art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso, può proporre 
ricorso dinnanzi al Tribunale Amministrativo regionale - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo i pubblicazione all’albo pretorio; 

 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a seguito di successiva 

separata votazione unanime favorevole, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL 
n.267/2000. 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 29 del 17.05.2017 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
        -   Dott.ssa Paola Pezzotti -                         -   Dott.ssa Gloria Rolfi -  
 

=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Sale Marasino, 17.05.2017 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

 
=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267: 

[  ]   esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
[  ]  dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sale Marasino, 17.05.2017 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     -   Dott. Pietro Caldara - 
 

=========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno               all'Albo 
Pretorio on-line della Comunità Montana all’indirizzo www.cmsebino.bs.it ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     -   Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134,comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva il   . 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     - Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 



 

Deliberazione n. 29 del 17.05.2017 
 

 
 
 
 =========================================================================== 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 
 
 

            IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
  -   Dott.ssa Paola Pezzotti -                            -   Dott.ssa Gloria Rolfi -  
         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi –  diverrà esecutiva 
dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo (art. 134 del TUEL n°267/2000). 
 
============================================================================= 


	allegato giunta 29 - convenzione comando rolfi
	g000029

